
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   52   del   25.03.2014

Concessione di patrocinio e autorizzazione  all'uso del logo alla  
Parrocchia N.S. Delle Grazie di Sestu  e alla Caritas Parrocchiale  
per la realizzazione del Progetto PMG (Progetto Mobilità Garantita).

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaquattordici il giorno venticinque del mese di marzo, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:15, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

ACARDIA SERGIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

PSERRA FRANCESCO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Vicesegretario Comunale  LICHERI SANDRA.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota acquisita al protocollo del Comune in data 04/03/2014 con il n. 4305 con 
la  quale  il  Parroco  della  Parrocchia  N.S.  Delle  Grazie  di  Sestu   e  la  Caritas 
Parrocchiale hanno fatto richiesta  patrocinio e l'uso del logo per la realizzazione del 
Progetto PMG (Progetto Mobilità Garantita); 

Che il  progetto è stato presentato dalla Società P.M.G.  ITALIA S.p.A.  con sede 
legale  in  Bologna,  finalizzato  alla  concessione,  in  comodato  gratuito,  di   mezzi 
opportunamente adattati  da  utilizzare  per  le  esigenze  di  mobilità  dei  cittadini  più 
disagiati, come disabili, anziani, minori e ‘senza fissa dimora’. 

La Caritas parrocchiale intende sottoscrivere  una convenzione con la P.M.G.   Italia 
per   l’utilizzo   gratuito  quadriennale   di  un  veicolo  FIAT  doblò  attrezzato  per  la 
mobilità di persone disagiate, con limitate abilità motorie, anziani e minori  destinato 
principalmente al  trasporto  degli utenti presso strutture pubbliche e private per cure 
e/o  cicli  terapeutici   e  accompagnamento presso  Centri  Diurni,  scuole e centri 
socio-assistenziali; 

Dato atto che il  progetto prevede l'avvio di una campagna di ricerca sponsor  da 
parte  della  P.M.G.  ITALIA   tra  le   aziende  ed  esercizi  commerciali  del  territorio 
interessate a finanziare la concessione dei due veicoli in comodato  d’uso gratuito 
alla Caritas Parrocchiale di Sestu.

La P.M.G.  Italia   garantisce alle  aziende inserzioniste  una presenza  pubblicitaria 
importante  e un valido ritorno di immagine con l’apposizione del  logo iscritto sulle 
fiancate del  veicolo; 

Dato atto che il  servizio di mobilità gratuita  incrementa la rete dei servizi  e degli 
interventi destinati ad anziani e disabili, e che alla luce anche dei tagli operati a livello 
nazionale, diventa di fondamentale sostegno per la mobilità degli anziani, anche non 
autosufficienti.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 10.12.2013  con la quale 
viene  approvato  il  Regolamento  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  contributi  e 
vantaggi  economici  per  attività  sportive,  culturali  e  di  spettacolo  ea  favore  delle 
associazioni di volontariato e di promozione sociale e che al titolo sesto disciplina i 
criteri  e le modalità di concessione del patrocinio e l'autorizzazione all'utilizzo del 
Logo;

Visto  l'art.  36  c.2  del  citato  regolamento  che  prevede  che  “L’Amministrazione 
comunale può concedere eccezionalmente il proprio patrocinio anche per iniziative 
aventi  profili  commerciali  e  lucrativi  previa  verifica  dei  chiari  vantaggi  per 
l’Amministrazione e per la comunità locale”;

Valutata positivamente la validità dell'iniziativa;

Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Con votazione unanime,

DELIBERA

Di concedere alla Parrocchia N.S. Delle Grazie di Sestu  e alla Caritas Parrocchiale 
N.S. Delle Grazie di Sestu  il  patrocinio gratuito e di autorizzare  l'uso del logo del 
Comune  per  la  realizzazione   del  Progetto  PMG  (Progetto  Mobilità  Garantita) 
presentato dalla Società P.M.G. ITALIA S.p.A. con sede legale in Bologna, finalizzato 
alla  concessione,  in  comodato  gratuito,  di  mezzi  opportunamente  adattati  da 
utilizzare per le esigenze di mobilità dei cittadini più disagiati, come disabili, anziani, 



minori e ‘senza fissa dimora’. 

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO LUCIA LOCCI

Data   17/03/2014

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  SANDRA LICHERI

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  ANNA MARIA MELIS

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
28/03/2014, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 12/04/2014

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 28/03/2014 al 12/04/2014 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
25/03/2014 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 28.03.2014

Deliberazione della Giunta n. 52 del 25/03/2014


